
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
 

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 26 марта 2025 года № 3-нпа 
 
 

О дополнительной мере социальной  

поддержки некоторым категориям  

граждан Российской Федерации  

в связи с 80-й годовщиной Победы  

в Великой Отечественной войне  

1941-1945 годов 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Губкинского городского округа Белгородской области,  

в связи с 80-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне  

1941 – 1945 годов Совет депутатов  
 

р е ш и л: 
 

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде 

единовременной денежной выплаты в связи с 80-й годовщиной Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов: 

- инвалидам Великой Отечественной войны, ветеранам Великой 

Отечественной войны 1941 – 1945 годов из числа лиц, указанных в подпункте 1 

пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ  

«О ветеранах», в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей; 

- ветеранам Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных  

в подпунктах 2-4 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ «О ветеранах», бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, 

гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами  

и их союзниками в период Второй мировой войны, вдовам (вдовцам) военно-

служащих, погибших в период Великой Отечественной войны, вдовам 

(вдовцам) умерших инвалидов Великой Отечественной войны и участников 

Великой Отечественной войны, лицам, родившимся в период  

consultantplus://offline/ref=E406F0A183BD8D2245A9F0A5C220C0270BDF597BBA03ECD866B2EA250C557D48AFB4066F594F256D98465754AC1CC33F7879C8D3E48533AEFEhAJ
consultantplus://offline/ref=E406F0A183BD8D2245A9EEA8D44C9A2A0BD4027EB100E08A3BEDB1785B5C771FE8FB5F2D1D4324689B4E0700E31D9F79296ACAD6E48732B2EAC008F0h5J


2 

 

с 22 июня 1923 года по 3 сентября 1945 года (Дети войны), в размере  

1 000 (одна тысяча) рублей. 

2. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты 

некоторым категориям граждан Российской Федерации в связи  

с 80-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

(прилагается). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 



3 

 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления единовременной денежной выплаты  

некоторым категориям граждан Российской Федерации в связи с 80-й 

годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

 

1. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты 

некоторым категориям граждан Российской Федерации в связи  

с 80-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

(далее -Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Губкинского 

городского округа Белгородской области. 

2. Единовременная денежная выплата некоторым категориям граждан 

Российской Федерации в связи с 80-й годовщиной Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 годов (далее – единовременная выплата) 

предоставляется: 

- инвалидам Великой Отечественной войны, ветеранам Великой 

Отечественной войны 1941 – 1945 годов из числа лиц, указанных в подпункте 1 

пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ  

«О ветеранах», в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей; 

- ветеранам Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных  

в подпунктах 2-4 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года  

№ 5-ФЗ «О ветеранах», бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, 

гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их 

союзниками в период Второй мировой войны, вдовам (вдовцам) 

военнослужащих, погибших в период Великой Отечественной войны, вдовам 

(вдовцам) умерших инвалидов Великой Отечественной войны  

и участников Великой Отечественной войны, лицам, родившимся в период  

с 22 июня 1923 года по 3 сентября 1945 года (Дети войны), в размере  

1 000 (одна тысяча) рублей. 

3. Единовременная выплата, предусмотренная пунктом 2 настоящего 

Порядка, выплачивается в связи с 80-й годовщиной Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов ко Дню Победы советского народа  

в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов - 9 мая. 

4. Единовременная выплата предоставляется гражданам, указанным  

в пункте 2 настоящего Порядка зарегистрированным и постоянно 

проживающим на территории Губкинского городского округа  

Белгородской области. 

5. Уполномоченным органом по предоставлению единовременной 

Утвержден  

решением двадцать третьей сессии  

Совета депутатов Губкинского  

городского округа четвертого созыва 

от 26 марта 2025 года №  



4 

 

выплаты является управление социальной политики администрации 

Губкинского городского округа (далее – Управление). 

6. Получение единовременной выплаты, предусмотренной пунктом 2 

настоящего Порядка, не учитывается при определении права ветеранов  

на получение иных выплат и при предоставлении мер социальной поддержки, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, 

законодательством Белгородской области. 

7. Предоставление единовременной выплаты осуществляется  

в беззаявительном порядке на основании сведений, имеющихся в базе данных 

граждан льготных категорий автоматизированной информационной системы 

«Адресная Социальная Помощь» Управления. 

8. Для перечисления единовременной выплаты Управление формирует 

бюджетную заявку на финансовое обеспечение расходов и направляет  

ее в Управление финансов и бюджетной политики администрации Губкинского 

городского округа не позднее 26 апреля 2025 года. 

9. Доставка единовременной денежной выплаты гражданам, указанным  

в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется кредитной организацией либо 

организацией почтовой связи, через которую осуществляется доставка пенсии. 

10. Информация о предоставлении единовременной выплаты размещается 

в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. 

Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения осуществляется  

в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ  

«О государственной социальной помощи». 

 

 

 


